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Høringssvar - forslag til endring av psykisk helsevernloven om utvidet tilgang 

til kontroll for å hindre innføring av legemiddel, rusmiddel, skadelige stoff, 

farlige gjenstander og rømningshjelpemidler 

Bakgrunn 

Helse- og omsorgsdepartementet foreslår endringer i psykisk helsevernloven om utvidet tilgang til å 

gjennomføre sikkerhetskontroller i det psykiske helsevernet.  

Institusjoner for døgnopphold skal kunne innføre rutinekontroll av person (kroppsvisitasjon) og 

eiendeler når pasienten innlegges i institusjoner for døgnopphold i psykisk helsevern og etter utgang 

under oppholdet. Formålet med kontrollene er å hindre innføring av legemiddel, rusmiddel, 

skadelige stoff, rømmingshjelpemiddel og farlige gjenstander. I dag kan slik kontroll bare 

gjennomføres når det foreligger en konkret mistanke om innføring av noe som kan utgjøre en 

sikkerhetsrisiko. Forslaget til endring gjelder både for pasienter som er frivillig innlagte og pasienter 

som er innlagte til tvungent psykisk helsevern. 

Høringsnotatet har vært utsendt til klinikkens kliniske avdelinger. Psykiatrisk sykehusavdeling har 

besvart høringen og utkast til svar legger til grunn denne avdelingens synspunkter. 

Utkast til svar: 

Klinikk for psykisk helsevern og rusbehandling støtter forslaget til lovendringene. Endringen er etter 

vårt syn helt nødvendig for å øke sikkerheten og tryggheten for våre pasienter og ansatte.  

Vi er glad for at Helse- og omsorgsdepartementet har sett nødvendigheten av å endre psykisk 

helsevernloven på dette området.  Dette tiltaket vil bidra til å redusere risikoen for uheldige 

hendelser i det psykiske helsevernet.  

Trygghet for pasienter og ansatte er en grunnleggende forutsetning for et godt behandlingsmiljø i 

våre institusjoner. For å lykkes med det er det viktig å ha gode rutiner for å redusere risikoen for 

farlige episoder i et behandlingsmiljø.  

Rutinekontroller med kroppsvisitasjon og undersøkelse av pasientens eiendeler vil også være et 

sterkt signal til samfunnet om at man prioriterer sikkerhet som viktig i psykisk helsevernets 

døgninstitusjoner.  Lovendringen oppfattes slik at rutinekontroll gjelder kun ved innleggelse og ved 

permisjoner/utgang.  Behovet for å fatte vedtak om ransaking vil klart bli mindre, men ved konkret 

mistanke, for eksempel ved innføring av rusmidler i en avdeling, må det fortsatt fattes eget vedtak.  

Rutinekontrollene vil etter vårt skjønn være mindre stigmatiserende enn at det må fattes et 

enkeltvedtak av en overlege eller psykologspesialist etter en konkret mistanke om innføring av enten 

farlige gjenstander eller rusmidler i en institusjon.  
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